Direccion General de Aduanas

2C A

ADUANAS
REPUBLICA DOMINICANA

(Valores en RDS$ pesos)

Ingresos
Tasas y Derechos
Ingresos por transacciones con contraprestacion
Transferencias
Recargos, multas y otros ingresos

Estado de Rendimiento Financiero
Del ejercicio terminado al 31 de Octubre de 2025 y 2024

025

4,065,906,144

2024

4,299,980,244

Total ingresos

Gastos
Sueldos, salarios y beneficios a empleados
Subvenciones y otros pagos por transferencias
Suministros y materiales para consumo
Gasto de depreciacion y amortizacion
Otros gastos
Gastos financieros

401,536,743 443,884,520
2,415,381,951 3,275,014,705
383,638,100 273,554,362
7,266,462,938 8,292,433,831

(3,821,271,308)
(143,049,376)
(299,072,314)
(141,502,496)

(1,433,050,137)

(11,571,738)

(3,859,539,151)
(151,449,780)
(438,127,717)
(148,234,694)

(1,037,296,844)

(11,635,368)

Total gastos

(5,849,517,369)

(5,646,283,554)

Resultados positivos (ahorro) / negativo (desahorro)

1,416,945,569

2,646,150,275
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