



Dirección General de Aduanas
Estado de Rendimiento Financiero
Del ejercicio terminado al 31 de Octubre de 2025 y 2024
(Valores en RD\$ pesos)

	2025	2024
Ingresos		
Tasas y Derechos	4,065,906,144	4,299,980,244
Ingresos por transacciones con contraprestación	401,536,743	443,884,520
Transferencias	2,415,381,951	3,275,014,705
Recargos, multas y otros ingresos	383,638,100	273,554,362
Total ingresos	7,266,462,938	8,292,433,831
Gastos		
Sueldos, salarios y beneficios a empleados	(3,821,271,308)	(3,859,539,151)
Subvenciones y otros pagos por transferencias	(143,049,376)	(151,449,780)
Suministros y materiales para consumo	(299,072,314)	(438,127,717)
Gasto de depreciación y amortización	(141,502,496)	(148,234,694)
Otros gastos	(1,433,050,137)	(1,037,296,844)
Gastos financieros	(11,571,738)	(11,635,368)
Total gastos	(5,849,517,369)	(5,646,283,554)
Resultados positivos (ahorro) / negativo (desahorro)	1,416,945,569	2,646,150,275

Lic. Juan Carlos Jiménez Nadal
Contador General

